Grulms Pneumatik GmbH - Industriestraße 8 - 67269 Grünstadt - Telefon 06359/83006 - Telefax 06359/85422
183
GRULMS - Schläuche: Chemieschläuche
 Chemieschlauch Corrosiv® / SP - EN
Platzdruck: 64 bar (75 und 100 mm 48 bar)
Beschreibung: Chemikalien Saug- und Druckschlauch für starke Säuren und Laugen.
Nicht beständig gegen Kohlenwasserstoffe. Kurzfristig ausdampfbar bis
120°C. Betriebsdruck: 16 bar (75 und 100 mm 10 bar).
Einlagen: Stahldrahtspirale und Kupferlitze. Elektr. Widerstand: < 106 Ohm.
Durchgangswiderstand: < 109 Ohm. Vakuum: 9 MWS (75 und 100 mm 8 MWS).
Innenseele: EPDM, schwarz, glatt. Aussendecke: EPDM, schwarz, stoffgemustert
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
25 6 37 16 bar 40 schwarz 8355 CSCE-52 24,15
32 6 44 16 bar 40 schwarz 8356 CSCE-32 29,85
38 6,5 51 16 bar 40 schwarz 8357 CSCE-38 34,35
50 8 66 16 bar 40 schwarz 8358 CSCE-50 45,90
75 8 91 10 bar 40 schwarz 8359 CSCE-75 72,60
100 8 116 10 bar 40 schwarz 8360 CSCE-100 111,90
 Chemieschlauch Superchem® / XLPE
Platzdruck: 45 bar Temp.: bis max. +66°C
Beschreibung: Chemikalien Saug- und Druckschlauch für eine Vielzahl von Chemikalien;
sowohl Kohlenwasserstoffe, als auch Säuren und Laugen.
Betriebsdruck: 15 bar. Einlagen: Stahldrahtspirale und Kupferlitze.
Vakuum: 9 MWS. Innenseele: vernetztes Polyäthylen, glatt.
Aussendecke: EPDM, grün, stoffgemustert.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
19 7,5 34 15 bar 40 grün 8361 CSX-19 29,40
25 8,0 41 15 bar 40 grün 8362 CSX-25 37,80
32 8,0 48 15 bar 40 grün 8363 CSX-32 43,05
38 8,0 54 15 bar 40 grün 8364 CSX-38 48,30
51 8,0 67 15 bar 40 grün 8365 CSX-51 59,85
63 9,0 81 15 bar 40 grün 8366 CSX-63 78,30
76 9,5 95 15 bar 40 grün 8367 CSX-76 93,45
102 9,5 121 15 bar 20 grün 8368 CSX-102 126,00
 Chemieschlauch Superchem® / UPE / EN
Platzdruck: 48 bar Temp.: von -30°C bis +100°C, kurzfristig bis 130°C
Beschreibung: Chemikalien Saug- und Druckschlauch für eine Vielzahl von Chemikalien;
sowohl Kohlenwasserstoffe als auch Säuren und Laugen.
Einlagen: Stahldrahtspirale und Kupferlitze. Elektr. Widerstand: < 106 Ohm.
Durchgangswiderstand: < 109 Ohm. Norm: EN 12115.
Vakuum: 9 MWS (75 und 100 mm 8 MWS)
Innenseele: UPE, glatt. Aussendecke: EPDM, schwarz, stoffgemustert.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
19 6 31 16 bar 40 schwarz 8369 CSUE-19 32,85
25 6 37 16 bar 40 schwarz 8370 CSUE-25 39,75
32 6 44 16 bar 40 schwarz 8371 CSUE-32 44,85
38 6,5 51 16 bar 40 schwarz 8372 CSUE-38 49,05
50 8 66 16 bar 40 schwarz 8373 CSUE-50 66,90
75 8 91 10 bar 40 schwarz 8374 CSUE-75 103,35
100 8 116 10 bar 20 schwarz 8375 CSUE-100 128,85